
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18 марта 2022 г.      №   172-па     

г. Новодвинск

О порядке принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций
юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными

учреждениями и государственными или муниципальными унитарными
предприятиями, из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 

и о требованиях к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций

В  соответствии  с  абзацем  вторым  пункта  1,  абзацем  третьим  пункта  3  статьи  80
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить,  что решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим

лицам,  не  являющимся  государственными  или  муниципальными  учреждениями
и  государственными  или  муниципальными  унитарными  предприятиями,  из  бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (далее  соответственно  -  бюджетные
инвестиции, юридические лица, местный бюджет) принимаются в следующем порядке:

а)решения  о  предоставлении  юридическим  лицам  бюджетных  инвестиций
принимаются  в  виде  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск»;

б)бюджетные инвестиции могут предоставляться юридическим лицам для достижения
целей,  связанных  с  решением  вопросов  местного  значения,  осуществлением  отдельных
государственных полномочий, а также реализацией установленных федеральными законами
прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов;

в)инициаторами предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам могут
являться  муниципальные  органы,  созданные  в  структуре  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск», а также должностные лица, замещающие в администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципальные  должности  и  высшие
должности муниципальной службы;

г)подготовка  проекта  решения  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций
осуществляется  комитетом  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными
ресурсами администрации муниципального образования «Город Новодвинск» по предложению
инициатора,  указанного  в  подпункте  «в»  настоящего  пункта.  При  этом  подготовку
пояснительной  записки  к  проекту  к  решения  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций
и (или) обоснования бюджетных инвестиций в случаях, когда подготовка таких документов



предусмотрена  федеральными  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами,
осуществляет инициатор предоставления бюджетных инвестиций или подчиненные ему лица
в соответствии с его поручением;

д)источником финансового  обеспечения  бюджетных  инвестиций  являются  средства
местного бюджета, в том числе средства резервного фонда администрации муниципального
образования «Город Новодвинск». При этом средства резервного фонда могут использоваться
для  предоставления  бюджетных  инвестиций  при  соблюдении  условий,  определенных
пунктом 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

е)принятие решения о предоставлении бюджетных инвестиций является основанием
для заключения между администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
и  юридическим  лицом  договора  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций  из  местного
бюджета  и  об  участии  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  уставном
(складочном) капитале получателя бюджетных инвестиций (далее - договор о предоставлении
бюджетных  инвестиций).  При  этом  отсутствие  оформленного  в  установленном
порядке  договора  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций  является  основанием
для непредоставления бюджетных инвестиций.

2.Установить, что к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций применяются
следующие требования:

а)договор  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций  составляется  в  соответствии
с типовой формой, приведенной в приложении к настоящему постановлению;

б)договор  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций  должен  содержать  цель
предоставления  бюджетных  инвестиций  в  соответствии  с  решением  о  предоставлении
бюджетных инвестиций;

в)обязательным  условием,  включаемым  в  договор  о  предоставлении  бюджетных
инвестиций, является запрет приобретения юридическим лицом за счет полученных средств
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)  высокотехнологичного
импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих  изделий,  а  также  связанных
с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных
решением о предоставлении бюджетных инвестиций.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от   18 марта 2022 г.     №   172-па     

Типовая форма

ДОГОВОР
о предоставлении бюджетных инвестиций из местного бюджета
и об участии муниципального образования «Город Новодвинск»

в уставном (складочном) капитале получателя бюджетных инвестиций

г. Новодвинск Архангельской области

от … <1> № … <2>

Администрация  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
именуемая  в  дальнейшем «Главный распорядитель»,  в  лице  … <3>,  действующего(-ей)
на основании Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» <4>,
и  …  <5>,  именуемое  в  дальнейшем  «Получатель»,  в  лице  …  <6>,  действующего
(-ей)  на  основании … <7>,  далее  именуемые  «Стороны»,  в  соответствии  со  статьей 80
Бюджетного кодекса Российской Федерации и … <8> (далее - решение о предоставлении
бюджетных инвестиций) заключили настоящий договор о нижеследующем.

I.Предмет договора

1.1.Предметом  настоящего  договора  является  предоставление  бюджетных
инвестиций  из  бюджета  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (далее
соответственно - бюджетные инвестиции, местный бюджет) в 20__ году/20__ - 20__ годах
<9> в целях: … <10>.

1.2.Предоставление  бюджетных  инвестиций  Получателю  влечет  возникновение
у муниципального образования «Город Новодвинск» права муниципальной собственности

1 Указывается дата заключения договора.
2 Указывается номер договора.
3 Указываются  наименование  должности,  а  также  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  должностного  лица,
уполномоченного на подписание договора от имени главного распорядителя.
4 В случае, если договор подписывается не руководителем главного распорядителя, после Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск» указывается документ, в соответствии с которым иное должностное лицо,
действующее от имени главного распорядителя, уполномочено на подписание договора.
5 Указывается наименование юридического лица - получателя бюджетных инвестиций.
6 Указываются наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего
получателя, или уполномоченного им лица.
7 Указываются  реквизиты  устава  юридического  лица,  доверенности или  иного  документа,  подтверждающего
полномочия представителя получателя.
8 Указывается решение о предоставлении бюджетных инвестиций и его реквизиты.
9 Указывается  финансовый год  или финансовый год  и плановый период,  в  течение которых  предоставляются
бюджетные инвестиции.
10 Указывается  цель  предоставления  бюджетных  инвестиций  в  соответствии  с  решением  о  предоставлении
бюджетных инвестиций.



на долю в уставном (складочном) капитале Получателя номинальной стоимостью … <11>,
которая эквивалента … <12> доли в соответствующем капитале.

II.Финансовое обеспечение предоставления бюджетных инвестиций

2.1.Бюджетные  инвестиции  предоставляются  Получателю  на  цели,  указанные
в разделе I настоящего договора, в общем размере …<13>, в том числе:

2.1.1.в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  главному
распорядителю  как  получателю  средств  местного  бюджета  по  кодам  классификации
расходов бюджета (далее - коды БК), в следующем размере:

…<14>
…<15>

III.Условия и порядок предоставления бюджетных инвестиций

3.1.Бюджетные  инвестиции  предоставляются  в  соответствии  с  решением
о предоставлении бюджетных инвестиций.

3.2.Перечисление  бюджетных  инвестиций  осуществляется  в  соответствии
с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет Получателя,  открытый
в …<16>.

3.3.Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется … <17>.
3.4.В  случае  уменьшения  Главному  распорядителю  как  получателю  бюджетных

средств  лимитов  бюджетных  обязательств,  ранее  доведенных  Главному  распорядителю
на  предоставление  бюджетных  инвестиций  на  соответствующий  финансовый  год
(соответствующий финансовый год и плановый период),  приводящего к невозможности
предоставления бюджетных инвестиций в размере, определенном в настоящем договоре,
Стороны осуществляют согласование новых условий настоящего договора или заключают
соглашение о  расторжении настоящего договора при недостижении согласия  по новым
условиям.

…<18>

IV.Взаимодействие Сторон

4.1.Главный распорядитель обязуется:
4.1.1.обеспечить предоставление бюджетных инвестиций в соответствии с разделом

III настоящего договора;
11 Указывается  номинальная  стоимость  доли  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  уставном
(складочном) капитале Получателя в рублях (цифрами и прописью) (при необходимости - указываются копейки).
12 Указывается размер доли муниципального образования «Город Новодвинск» в уставном (складочном) капитале
Получателя в виде дроби.
13 Указывается  общий размер  бюджетных  инвестиций в  рублях  (цифрами  и  прописью)  (при  необходимости  -
указываются копейки).
14 Указывается  конкретный  размер  (в  рублях,  цифрами  и  прописью,  при  необходимости  -  с  копейками)
предоставляемых бюджетных инвестиций в соответствующем финансовом году по коду БК, по которому доведены лимиты
бюджетных обязательств на предоставление бюджетных инвестиций, - для каждого финансового года планового периода
отдельно.
15 Указываются иные пункты (подпункты) - при необходимости.
16 Указывается наименование органа или организации, обслуживающей счет получателя.
17 Указывается  порядок  перечисления  бюджетных  инвестиций:  единовременно  либо  в  соответствии  с  планом-
графиком перечисления бюджетных инвестиций (в последнем случае план-график перечисления бюджетных инвестиций
приводится                        в виде приложения к договору).
18 Указываются иные пункты (подпункты) - при необходимости.



4.1.2.осуществлять  оценку  достижения  результатов  предоставления  бюджетных
инвестиций  (в  случае,  если  решением  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций
установлены значения показателей результативности бюджетных инвестиций);

4.1.3.рассматривать предложения,  документы и иную информацию, направленную
Получателем, в том числе в соответствии настоящим договором, в течение 10 рабочих дней
со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении;

4.1.4.направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением
настоящего договора, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения Получателя;

4.1.5.выполнять  иные  обязательства  в  соответствии  с  федеральными  законами
и иными нормативными правовыми актами.

4.2.Главный распорядитель вправе:
4.2.1.принимать решение об изменении условий настоящего договора, в том числе

на  основании  информации  и  предложений,  направленных  Получателем  в  соответствии
настоящим  договором,  включая  уменьшение  размера  бюджетных  инвестиций,  а  также
увеличение  размера  бюджетных  инвестиций  при  наличии  неиспользованных  лимитов
бюджетных обязательств,  указанных в  пункте  2.1  настоящего договора,  и  при условии
предоставления  Получателем  информации,  содержащей  финансово-экономическое
обоснование  данного  изменения,  -  в  случае,  если  это  установлено  решением
о предоставлении бюджетных инвестиций;

4.2.2.принимать  в  установленном  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации  порядке  решение  о  наличии  или  отсутствии  потребности  в  направлении
в  течение  года,  следующего  за  годом предоставления  бюджетных  инвестиций,  остатка
бюджетных  инвестиций,  не  использованного  в  истекшем  году,  на  цели,  указанные
в  разделе  I  настоящего  договора,  не  позднее  10  рабочих  дней  со  дня  получения
от  Получателя  документов,  обосновывающих  потребность  в  направлении  остатка
бюджетных  инвестиций  на  указанные  цели,  если  иное  не  предусмотрено  решением
о предоставлении бюджетных инвестиций;

4.2.3.приостанавливать  предоставление  бюджетных  инвестиций  в  случае
установления  Главным  распорядителем  или  получения  от  органа  государственного
(муниципального) финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем
порядка,  целей  и  условий  предоставления  бюджетных  инвестиций,  предусмотренных
федеральными  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами,  в  том  числе
решением о предоставлении бюджетных инвестиций, и настоящим договором, в том числе
указания            в документах, представленных Получателем, недостоверных сведений, до
устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя;

4.2.4.запрашивать  у  Получателя  документы  и  информацию,  необходимые
для  осуществления  контроля  за  соблюдением  Получателем  порядка,  целей  и  условий
предоставления бюджетных инвестиций, установленных федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами, в том числе решением о предоставлении бюджетных
инвестиций, и настоящим договором;

4.2.5.осуществлять иные права в соответствии с федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами.

4.3.Получатель обязуется:
4.3.1.представлять  Главному  распорядителю  документы,  предусмотренные

настоящим договором и решением о предоставлении бюджетных инвестиций;
4.3.2.использовать бюджетные инвестиции в соответствии с условиями и порядком

предоставления  бюджетных  инвестиций,  предусмотренными  федеральными  законами



и  иными  нормативными  правовыми  актами,  в  том  числе  решением  о  предоставлении
бюджетных инвестиций, и настоящим договором;

4.3.3.не  приобретать  за  счет  бюджетных  инвестиций  иностранную  валюту,
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством
Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)  высокотехнологичного  импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления  бюджетных  инвестиций  иных  операций,  определенных  решением
о предоставлении бюджетных инвестиций;

4.3.4.вести  обособленный  аналитический  учет  операций,  осуществляемых  за  счет
бюджетных инвестиций (в случае,  если это предусмотрено решением о предоставлении
бюджетных инвестиций);

4.3.5.обеспечить  достижение  результатов  предоставления  бюджетных  инвестиций
(в случае, если решением о предоставлении бюджетных инвестиций установлены значения
показателей результативности бюджетных инвестиций);

4.3.6.своевременно  представлять  Главному  распорядителю  отчетность
об использовании бюджетных инвестиций (в случае,  если это предусмотрено решением
о  предоставлении  бюджетных  инвестиций),  а  также  предоставлять  по  требованию
Главного распорядителя документы, подтверждающие достоверность данной отчетности;

4.3.7.направлять  по  запросу  Главного  распорядителя  документы  и  информацию,
необходимые  для  осуществления  контроля  за  соблюдением  порядка,  целей  и  условий
предоставления бюджетных инвестиций, - в течение 10 рабочих дней со дня получения
указанного запроса;

4.3.8.в  случае  получения  от  Главного  распорядителя  требования  в  соответствии
с настоящим договором:

4.3.8.1.устранять  факт(ы)  нарушения  порядка,  целей  и  условий  предоставления
бюджетных инвестиций в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.8.2.возвращать  в  местный  бюджет  средства,  полученные  в  виде  бюджетных
инвестиций, в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.3.9.возвращать  в  местный  бюджет  средства  в  размере  штрафных  санкций
в  случае  принятия  Главным  распорядителем  решения  о  применении  к  Получателю
штрафных  санкций  в  соответствии  с  настоящим  договором  в  срок,  установленный
в уведомлении Главного распорядителя о применении штрафных санкций;

4.3.10.возвращать  неиспользованный  остаток  бюджетных  инвестиций  в  доход
местного  бюджета  в  случае  отсутствия  решения  Главного  распорядителя  о  наличии
потребности  в  направлении  не  использованного  в  истекшем  году  остатка  бюджетных
инвестиций  на  цели,  указанные  в  разделе  I  настоящего  договора,  в  соответствии
с решением о предоставлении бюджетных инвестиций;

4.3.11.обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Главному
распорядителю в соответствии с настоящим договором;

4.3.12.выполнять  иные  обязательства  в  соответствии  с  федеральными  законами
и иными нормативными правовыми актами.

4.4.Получатель вправе:
4.4.1.направлять  Главному  распорядителю  предложения  о  внесении  изменений

в  настоящий  договор,  в  том  числе  в  случае  установления  необходимости  изменения
размера  бюджетных  инвестиций  с  приложением  информации,  содержащей  финансово-
экономическое обоснование данного изменения;

4.4.2.обращаться к Главному распорядителю в целях получения разъяснений в связи
с исполнением настоящего договора;



4.4.3.направлять  в  очередном  финансовом  году  неиспользованный  остаток
бюджетных  инвестиций,  полученных  в  соответствии  с  настоящим  договором
(при наличии), на осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в разделе I
настоящего  договора,  в  случае  принятия  Главным  распорядителем  соответствующего
решения в соответствии с настоящим договором;

4.4.4.осуществлять иные права в соответствии с федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами.

…<19>

V.Ответственность Сторон

5.1.Стороны  несут  ответственность  в  случае  неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения своих обязательств по настоящему договору.

5.2.Нарушение  условий,  целей  и  порядка  предоставления  бюджетных  инвестиций,
в  том  числе  нецелевое  использование  бюджетных  инвестиций,  является  основанием
для применения следующих мер ответственности:

5.2.1.возврат  бюджетных  инвестиций  в  местный  бюджет  -  в  случае  нарушения
Получателем  условий,  установленных  при  предоставлении  бюджетных  инвестиций,
выявленного  в  том  числе  по  фактам  проверок,  проведенных  Главным  распорядителем
и  (или)  органами  государственного  (муниципального)  финансового  контроля,  а  также
в  случае  недостижения  результатов  предоставления  бюджетных  инвестиций  (в  случае,
если решением о предоставлении бюджетных инвестиций установлены значения показателей
результативности бюджетных инвестиций);

5.2.2.штрафные санкции - в случаях, предусмотренных настоящим договором;
5.2.3.приостановление операций по предоставлению бюджетных инвестиций;
5.2.4.принятие решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора;
5.2.5.иные  меры  ответственности,  определенные федеральными  законами  и  иными

нормативными правовыми актами.
5.3.В  случае  нарушения  Получателем  условий,  установленных  при  предоставлении

бюджетных инвестиций, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Главным
распорядителем и (или) органами государственного (муниципального) финансового контроля,
а также в случае недостижения результатов предоставления бюджетных инвестиций (в случае,
если решением о предоставлении бюджетных инвестиций установлены значения показателей
результативности  бюджетных  инвестиций)  Получатель  осуществляет  возврат  бюджетных
инвестиций  в  местный  бюджет  по  требованию  Главного  распорядителя  в  срок,
не превышающий 10 календарных дней, следующих за днем получения требования Главного
распорядителя,  а  в  случае  уклонения  Получателя  от  возврата  бюджетных  инвестиций
в  местный  бюджет  либо  уклонения  от  получения  требования  Главного  распорядителя
о возврате бюджетных инвестиций в местный бюджет - бюджетные инвестиции взыскиваются
Главным распорядителем в судебном порядке.

5.4.Главный  распорядитель  применяет  к  Получателю  штрафные  санкции  в  виде
неустойки  (пени,  штраф)  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  Получателем
условий настоящего договора.

Основанием  для  применения  штрафной  санкции  в  виде  пени  является  нарушение
Получателем сроков исполнения его обязательств в соответствии с настоящим договором,
в  том  числе  при  нарушении  срока  возврата  бюджетных  инвестиций.  Количество  дней
просрочки исчисляется со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим

19 Указываются иные пункты (подпункты) - при необходимости.



договором срока исполнения обязательства, на дату выставления требования об уплате пени.
Пеня  начисляется  за  каждый  день  просрочки  исполнения  обязательства  до  момента
его исполнения или прекращения.

В случае нарушения Получателем срока возврата бюджетных инвестиций (пункт 5.2.1
настоящего  договора),  Получатель  обязан  уплатить  Главному  распорядителю  неустойку
в виде пени в размере 0,1 процента за каждый день просрочки, исчисленные исходя из общего
объема бюджетных инвестиций,  предоставляемых в соответствии с  настоящим договором
(пункт 1.2 настоящего договора),  а  при просрочке более 60 дней -  в  размере 1 процента
за каждый день просрочки. В случае нарушения иных сроков применяется значение ключевой
ставки Центрального банка Российской Федерации, исходя из общего объема бюджетных
инвестиций, предоставляемых в соответствии с настоящим договором (пункт 2.1 настоящего
договора).

Основанием для применения штрафной санкции в виде штрафа является неисполнение
или ненадлежащее исполнение Получателем его обязательств в соответствии с настоящим
договором (за исключением случаев просрочки исполнения обязательства). Размер штрафа,
определенный настоящим договором, составляет 10 тысяч рублей за каждый факт нарушения.

Получатель освобождается от уплаты штрафных санкций в случае, если неисполнение
или  ненадлежащее  исполнение  условий  настоящего  договора  произошло  вследствие
непреодолимой силы или по вине Главного распорядителя.

5.5.В  случае  нарушения  Получателем  условий,  установленных  при  предоставлении
бюджетных инвестиций, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Главным
распорядителем и (или) органами государственного (муниципального) финансового контроля,
Главный  распорядитель  приостанавливает  операции  по  предоставлению  бюджетных
инвестиций в части средств, не полученных Получателем.

Приостановление  операций  по  предоставлению  бюджетных  инвестиций
осуществляется Главным распорядителем в соответствии с федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами.

5.6.В  случае  нарушения  Получателем  условий,  установленных  при  предоставлении
бюджетных инвестиций, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Главным
распорядителем и (или) органами государственного (муниципального) финансового контроля,
Главный  распорядитель  принимает  решение  об  одностороннем  отказе  от  исполнения
настоящего  договора,  если  Получатель  не  устранил  указанные  нарушения  в  срок,
установленный Главным распорядителем или органами государственного (муниципального)
финансового контроля, либо такие нарушения носят неустранимый характер.

Односторонний  отказ  от  исполнения  настоящего  договора  осуществляется
в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

…<20>

VI.Заключительные положения

7.1.Споры,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением  настоящего
договора,  решаются ими, по возможности,  путем проведения переговоров с оформлением
соответствующих  протоколов  или  иных  документов.  При  недостижении  согласия  споры
между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2.Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими
право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных

20 Указываются иные пункты (подпункты) - при необходимости.



обязательств,  указанных  в  пункте  2.1  настоящего  договора,  и  действует  до  полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.3.Изменение  настоящего  договора,  в  том  числе  в  соответствии  с  положениями
пункта 4.2.1 настоящего договора,  осуществляется по соглашению Сторон и оформляется
в виде дополнительного соглашения к настоящему договору.

7.4.Расторжение настоящего договора осуществляется:
7.4.1.в одностороннем порядке по инициативе Главного распорядителя в случае:
7.4.1.1.реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
7.4.1.2.нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления бюджетных

инвестиций,  установленных  федеральными  законами  и  иными  нормативными  правовыми
актами,  в  том  числе  решением  о  предоставлении  бюджетных  инвестиций,  и  настоящим
договором;

7.4.1.3.недостижения  Получателем  результатов  предоставления  бюджетных
инвестиций (в случае, если решением о предоставлении бюджетных инвестиций установлены
значения показателей результативности бюджетных инвестиций);

7.4.2.по соглашению Сторон.
7.5.Документы  и  иная  информация,  предусмотренные  настоящим  договором,

направляются Сторонами следующим(ми) способом(ами):
7.5.1.путем  использования  государственной  интегрированной  информационной

системы  управления  общественными  финансами  «Электронный  бюджет»  (в  случае,
если такая система использовалась при заключении настоящего договора);

7.5.2.заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем
одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;

7.5.3.в  форме  электронного  сообщения  на  адрес  электронной  почты  -  в  случае,
если такой способ направления документов согласован Сторонами.

7.6.Настоящий договор заключен …<21>.
7.7.В части, не урегулированной настоящим договором, Стороны руководствуются

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми
актами.

7.8.В случае возникновения споров по исполнению, изменению или расторжению
настоящего  договора  подсудность  спора  определяется  местом  нахождения  Главного
распорядителя, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

7.9.В  случае  изменения  наименований,  адресов  и  реквизитов,  указанных
в  настоящем  договоре,  сторона,  у  которой  произошли  соответствующие  изменения,
в течение 5 календарных дней письменно уведомляет другую сторону о произошедших
изменениях.  При  этом  дополнительное  соглашение  к  настоящему  договору
не составляется.

…<22>

VIII.Реквизиты и подписи сторон

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ
…<23>

ПОЛУЧАТЕЛЬ
…<24>

21 Указывается, в какой форме заключен договор: в письменной форме на бумажном носителе в двух одинаковых
экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, либо в форме электронного документа.
22 Указываются иные пункты (подпункты) - при необходимости.
23 Указывается следующая информация: наименование главного распорядителя, его ОГРН, ИНН, юридический адрес,
адрес электронной почты, иная контактная информация, платежные реквизиты; наименование должности, инициалы и
фамилия должностного лица, уполномоченного на подписание договора от имени главного распорядителя, его подпись.



М.П. М.П. [при наличии]

24 Указывается  следующая  информация:  наименование  получателя,  его  ОГРН,  ИНН,  юридический адрес,  адрес
электронной почты, иная контактная информация, платежные реквизиты; наименование должности, инициалы и фамилия
лица, уполномоченного на подписание договора от имени получателя, его подпись.


